R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

Moção nº 76 de 2019

Excelentíssimo Senhor Presidente, A vereadora que esta subscreve, vem atra-

vés desta, apresentar Moção de Aplausos e Congratulação a senhora Anésia Ferreira dos San-

tos, professora, ex-vereadora e empresária de nossa cidade, pela recente inauguração do Cine

Teatro Maria Auxiliadora no dia 22 de Outubro.

O Cine Teatro é um empreendimento que foi construído para atender mais de

400 pessoas sentadas, onde poderão ser realizadas palestras, peças teatrais e exibição de filmes

que estão em cartaz, sendo assim, o Cine Teatro Maria Auxiliadora, é muito importância para

nossa cidade pois o mesmo visa trazer mais cultura e lazer para nossa população, além de ser

uma boa novidade, já que era comum que as pessoas saíssem de Quirinópolis para Rio Verde

para ver um filme no cinema.

Por isso, parabenizo a Professora Anésia e toda sua família que trabalhou para

que mais esse projeto fosse concretizado. Desejo que o Cine Teatro traga bons frutos assim co-

mo o Colégio São José e a Faculdade Quirinópolis-FAQUI.

É a Moção!

Solicito que esta moção seja entregue as mãos da homenageada e afixada no

mural da Câmara Municipal de Quirinópolis.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês de Novembro de 2019.

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA

Vereadora

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1227